О внесении изменения и дополнений в приказ Ответственного секретаря
Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан
от 30 июля 2019 года № 4-П "Об утверждении Положения о Комитете лесного
хозяйства и животного мира Министерства экологии, геологии и природных
ресурсов Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Руководителя аппарата Министерства экологии, геологии и природных
ресурсов Республики Казахстан от 22 июня 2022 года № 232-Ө. Утратил силу
приказом и.о. Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан
от 3 февраля 2023 года № 32-Ө.
      "СОГЛАСОВАНО"
Министр экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан
__________С. Брекешев
"____" _________ 2022 год
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра экологии и природных
ресурсов РК от 03.02.2023 № 32-Ө.
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 31постановлением
декабря 2020 года № 955 "Некоторые вопросы Министерства экологии, геологии
и природных ресурсов Республики Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Ответственного секретаря Министерства экологии, приказ
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 30 июля 2019 года № 4
-П "Об утверждении Положения о Комитете лесного хозяйства и животного мира
Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан"
(опубликован 13 октября 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет"
) следующие изменения и дополнения:
       пункта 19 изложить в следующей редакции:Подпункт 3
      "3) по согласованию с Министерством назначает на должности и освобождает
от должностей руководителей подведомственных организаций и их заместителей
; ";
       и  пункта 19 исключить.Подпункт 4) 5)
       организаций, находящихся в ведении Комитета дополнить Перечень
пунктами 38 и 39 следующего содержания:

      "38. Республиканское государственное учреждение "Государственный
национальный природный парк "Улытау" Комитета лесного хозяйства и
животного мира Министерства экологии, геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан".
      "39. Республиканское государственное учреждение "Государственный
природный резерват "Бокейорда" Комитета лесного хозяйства и животного мира
Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан".
       территориальных подразделений, находящихся в ведении КомитетаПеречень
, дополнить пунктами 15, 16 и 17 следующего содержания:
      "15. Республиканское государственное учреждение "Областная
территориальная инспекция лесного хозяйства и животного мира по области
Абай Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан".
      16. Республиканское государственное учреждение "Областная
территориальная инспекция лесного хозяйства и животного мира по области
Жетісу Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан".
      17. Республиканское государственное учреждение "Областная
территориальная инспекция лесного хозяйства и животного мира по области
Ұлытау Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан".".
      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Руководитель аппарата
Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

А.Абдикешов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан